
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio 4° 

 

 

Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

Il Direttore Generale 
 

       VISTI gli artt. 2, 3, 33 e 34 della Costituzione della Repubblica Italiana; 
VISTO il D. M. n. 461 del 6 giugno 2019, contenente le Linee di indirizzo nazionali sulla Scuola in 

Ospedale e l’Istruzione domiciliare e la successiva nota n. 4400 del 10 ottobre 2019 della 
Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione, che invita i 
competenti Uffici presso le rispettive Direzioni Generali a dare attuazione alle Linee di 
indirizzo nazionali sulla Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare; 

VISTA la Convenzione per l’attuazione del servizio di Scuola in Ospedale tra l’ASL n. 8 di 
Cagliari, l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, l’Istituto Comprensivo “Giusy 
Devinu” di Cagliari, DRSA prot. n.22927 del 01.12.2023 

VISTA la deliberazione n.91 del 02.02.2024 del direttore Generale dell’ASL n. 8 di Cagliari; 
VISTO il decreto DRSA prot.n.4614 del 06.03.2024 di costituzione del Comitato Operativo Misto 

Paritetico; 
VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo “Giusy Devinu” acquisita con prot. DRSA n.268 del 

08.01.2024;  
VISTA la necessità di aggiornare il Comitato Operativo Misto Paritetico 

 
D E C R E T A 

 
che il Comitato Operativo Misto Paritetico per il servizio di Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare, 
costituito presso questo U.S.R. per la Regione Sardegna per il P.O. “A. Cao” – Microcitemico, di Cagliari è così 
composto: 
 

Ufficio Scolastico Regionale per 
la Sardegna 

Maria Federica Floris Dirigente scolastica utilizzata ex legge 448/98 e 
Referente regionale per il servizio di “Scuola in 
Ospedale e Istruzione domiciliare” 

ASL n. 8 CAGLIARI Sandra Sulis  Incaricata di funzione organizzativa presso la SC 
Servizio Infermieristico e Ostetrico del P.O. 
Microcitemico 

Dirigente scolastica Istituto 
Comprensivo “Giusy Devinu” di 
Cagliari   

Paola Angius Dirigente istituzione scolastica con sezione 
ospedaliera 

Docente Istituto Comprensivo 
“Giusy Devinu” di Cagliari  

Andrea Serra Docente istituzione scolastica con sezione 
ospedaliera 

Forum Regionale delle 
Associazioni dei Genitori 
(FoRAGS della Sardegna) 

Maria Paola Curreli Coordinatrice FoRAGS presso l’U.S.R. per la 
Sardegna 

 
Restano ferme le disposizioni contenute negli articoli 2,3 e 4 del decreto DRSA prot.n.4614 del 06.03.2024. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2025-01-16T12:13:58+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-01-16T15:13:00+0100
	protocollo




